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 ITALIAN STATES  

 Parma  
 627    `               1852 10c black, three singles, each with margins all around, tied by straight-line departure pmks on 

outer FL used to Bagnone, paying double rate within the dukedom of Parma, filing folds away from 
the stamps, fine and scarce usage, signed Diena, with Cardillo 2016 certificate (Sass.2) ...............(2) 500.00 

 Roman States  
 628    P                1880 Pope Pius, group of four large die proofs on thin paper, various colors, fine-v.f. ........................ 500.00 

 Tuscany  

 629    w               1851 1q black on bluish paper, unused with original gum, excellent color, repaired, fine appearance 
of this rarity, with 1986 Raybaudi certificate (Sass.1a) cat. $17,500.............................................(1a) 500.00 

 630    s               1851 1s yellow brown, 9c gray lilac, blue paper, used, each with three ample margins, just in at top, 
fine colors, the former with 2004 Colla certificate, cat. $2,400 .....................................................(2,8) 250.00 

 631    s               1851 2sld scarlet on bluish paper, used, neat town pmk, ample margins all around, little close at 
right, minute thin spots, fine appearing example of this rarity, pencil signatures, with 1986 Raybaudi 
certificate (Sass.3) cat. $9,600.....................................................................................................(3) 500.00 

 632    s               1851 2cr blue, 2cr greenish blue, 6cr indigo, three different, first two with “P.D.” cancels, one on 
piece, each with large margins all around, last one with part of adjoining stamp at right, v.f., with 
1985 Raybaudi certificates (Sass.5,5e,7c) cat. $620............................................................(5,5a,7b) 200.00 

 Sicily  
 633    w               1859 Palermo Consignment, ½g orange, 1g pale olive green and 2gr pale blue, three different, white 

gum, margins all around, fine and fresh, cat. $1,175 .....................................................(10g,12h,13h) 250.00 

 634    w(w)         1859 ½gr orange, 5gr deep rose, each with three margins, fresh, also 20gr dark gray violet, unused 
without gum, large margins, signed Sorani, Diena, etc., with two certificates (Sass.2,11a,) cat. $1,890
.........................................................................................................................................(10g,14,17,) 500.00 

 635    w/ww        1859 10gr dark blue, 10gr indigo, the former n.h., margins all around, v.f., the latter with Ferrario 
certificate (Sass.12) cat. $1,950...........................................................................................(16,16a) 500.00 

 

 636    w               1859 50gr dark purple lake, oily printing, l.h., margins all around, v.f., rare stamp, signed Diena, with 
1965 Bolaffi certificate (Sass.14) cat. $3,000.............................................................................(18a) 500.00 

 ITALY  
 637    s               1862 10c olive brown, used, all perfs intact, rare stamp, with 2000 Raybaudi certificate (Sass.1b, 

€5,500) .....................................................................................................................................(17c) 400.00 
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 638    w               1865 15c blue, De La Rue London Printing, Type III (modified), variety (“20c”) surcharge omitted, 
exceptionally well centered for this difficult issue,  l.h., signed Giovanni Chiavarello, with his 1960 
certificate.  A great rarity from the Italian Kingdom (Sass.25A) cat. €67,500 .............................(34var) 18,000.00 

 

 639    w               1865 20c on 15c blue, surcharge inverted, unused, part original gum, perforations partly 
reperforated at top, good color, usual centering, old handstamped guarantee mark, with 1974 
Fiecchi and 1992 Enzo Diena certificates (“one of only two known, the other example is repaired”) 
(Sass.25b, not priced unused; catalogued €130,000 as used) ........................................................(34c) 15,000.00 

  

 640    `               1865 20c on 15c blue, surcharge inverted, t ied by “Savona 22 Gen 1866” cds on outer FL to 
Genova, with 25 January arrival pmk on back, stamp is centered to left, with intact perforations and 
good color, small repair (closed tear) at right, otherwise fine appearing example of the most classic 
and striking variety of the 19th Century Kingdom of Italy, with 1951 Oliva and 2017 Bottacchi 
certificates (“of the ten recorded examples, this is unique on cover”) (Sass.25b, not priced on cover; 
catalogued €130,000 as used) ..............................................................................................................(34c) 20,000.00 

  

 641    B               1911 unexploded 3,60L booklet with three panes of 6x15c, insignificant tone specks as usual, still 
fresh and v.f., scarce in any condition (Sass.2) cat. €13,500 ......................................................(Sass.2) 2,000.00 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-85-

December 13-14, 2022

 642    B               1911 unexploded 4,80L booklet with four panes of 6x20c on 15c slate, some usual toning, otherwise 
post office fresh and v.f., seldom seen this nice, cat. €6,500 .....................................................(Sass.3) 1,000.00 

 643    ww            1923 Manzoni, 5L top value, n.h., well centered, v.f., signed Raybaudi, with 1999 Diena certificate, 
cat. $1,800 .................................................................................................................................................(170) 500.00 

 

 644    ww            1927 1.75L brown, perforated 11x13¾, n.h., usual centering, signed Diena, with his 1994 
certificate.  A rarity from Italy (Scott Catalogue lists only a used example) (Sass.214a) cat. €75,000
..................................................................................................................................................................(193b) 15,000.00 

 645    s               1929 1.75L deep brown, perf. 13¾, used, well centered, irregular perfs as always, fresh and fine, 
signed Bolaffi and Diena, with 1988 certificate (Sass.242) cat. $3,150 .........................................(193a) 750.00 

 646    ww            1967 650L National Soccer Championship, yellow omitted, resulting in light blue instead of green 
background, left sheet margin single, n.h., v.f. and rare, listed but unpriced in Sassone, with 1990 
Raybaudi certificate (Sass.1836am, Bolaffi 1881B) ....................................................................(1743var) 250.00 

 647    `               Semi-Postals. 1921 20c brown orange, t ied by Trieste Philatel ic Congress 6.6.1922 pmk, in 
combination with the Victory set of four (136-39) on unaddressed BLP (6.Serie-Lazio) envelope, 
fine-v.f., with 2019 Dr.Avi certificate (Sass.2) cat. $1,100 ...................................................................(B6) 250.00 

 648    ww            Air Post. 1930 Trans-Atlantic Squadron, 7.70L Prussian blue & gray, n.h., v.f., cat. $900 ..........(C27) 250.00 

 649    s               1930 7,70L blue and red brown, used on piece, v.f., signed Diena, cat. $1,600 ...........................(C27) 250.00 

 

 650    Pa             1930 7,70L blue and red brown, imperforate sheet margin block of four, plate proof on wove paper, 
v.f., signed Bolaffi  (Sass.P25) cat. €7,000 ......................................................................................(C27P) 1,500.00 

 651    S                1930 Trans-Atlantic 7,70L blue, overprinted “Saggio” in red, n.h., v.f., signed Bolaffi ..............(C27S) 250.00 

 

 652    ww            1931 Trans-Atlantic Squadron, 7,70L Prussian blue & gray, variety “Seven Stars instead of Six”, 
n.h., fresh and fine example of this rarity, handstamped guarantee, signed Diena, etc., with 1978 
Bolaffi certificate (“qualita Ambassador”) cat. $4,000 ......................................................................(C27a) 1,000.00 
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 653    ww            1933 Crociera Nord Atlantica, Balbo triptychs, set of two sheets of 20, n.h. and post office fresh, 
folded horizontally between stamps, 5,25L+19,75L (I-Borg) with the “Ciuffo” variety, v.f., certainly 
the nicest possible set of sheets of this popular issue, with 2019 Ceremuga certificate (“very rare as 
full sheets in perfect quality”) (Sass.PA51-52) cat. €20,500 .......................................................(C48-49) 4,000.00 

 654    ww            1933 Balbo triptychs, set of two upper right sheet corner margin examples, matching “I-Borg”, 5,25-
19,75L with pointed hair (“Ciuffo”), n.h., v.f.,  signed Giulio Bolaff i ,  with his 1975 certi f icate 
(Sass.51D, €3,000) ...................................................................................................................(C48var,C49) 500.00 

   
                                        655                                                                                                                                      656 

 655    w               Air Post Officials. 1933 Servizio di Stato triptych, heavily hinged, fine-v.f., signed Diena, with 2018 
certificate, cat. $3,300 ............................................................................................................................(CO1) 1,000.00 

 656    ww            1933 Servizio di Stato triptych, sheet margin at left, n.h., v.f., pencil signed in margin, also with 
2003 Eichele certificate, cat. $5,000 ....................................................................................................(CO1) 1,500.00 

 

 657    s               1933 Servizio di Stato triptych, sheet margin at left, canceled 19.5.33 (full original gum, l.h.), fine, 
rare used, with 1966 Edgar Mohrmann certificate, cat. $14,000 ......................................................(CO1) 2,000.00 

 658    w               1934 Servizio di Stato, 10L blue black, l.h., v.f., with 2016 Dr.Avi certificate, cat. $875.............(CO2) 200.00 

 659    ww            1934 Servizio di Stato, 10L blue black, n.h., fine, cat. $1,750 .........................................................(CO2) 300.00 

 660    `               Flight Covers. 1926 Transpolar fl ight cover with appropriate “Norge” label and Italian 1.25L St. 
Francis adhesive, canceled Campino and addressed to Nome, Alaska, violet cachet, filing fold away 
from the stamps, otherwise fine ..................................................................................................................... 500.00 

 661    `               1928 “Nobile” picture postcard franked with 60c Air Mail, “Spedizione Aerea Di Soccorso Dirigible 
Ital ia” handstamp, addressed to Kingsbay, red “R.N.C. di Milano Sped. Artica” and blue 
“Esplorazione Polare “Nobile” Dirigible “Italia 1928” cachets, fine ........................................................... 200.00 
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 662    `               1929 (20 Aug) fl ight from Brindisi to Argostoli, Cephalonia, attractively franked, with “1-o volo 
Brindisi-Patrasso” in red, little toning, otherwise fine, only 47 carried ..................................................... 200.00 

 663    `               1929 “La Crociera Aerea D’Oriente” picture postcard franked with 30c gray and corresponding 
“Crociera Aviatoria Mediterraneo Orientale” label, handstamped “Crociera Aerea Balbo-De-Pinedo” 
and addressed to Tortona, signed Diena ...................................................................................................... 200.00 

 664    `               1930 Trans-Atlantic Rome-Rio de Janeiro, 7.70L used with additional franking on specially prepared 
flight cover addressed to General Italo Balbo care of the Italian Aeronautic Ministry in Rio, with 
arrival  pmks, signed by 12+ pilots and crew members, minor cover fold away from the stamp, fine, 
with 1999 Diena certificate (Sass.25) cat. €2,500 ..............................................................................(C27) 500.00 

 

 665    `               1933 (16 June) registered and flown cover from Orbetello Grosetto to the Italian Consulate in 
Chicago, franked with a single triptych “I-Dini”, likely handled by Captain Baldini himself and sent to 
another pilot of the Armada, Capt. Genaro Abbriate, with Amsterdam, Reykjavik, Londonderry, 
Shediac, Cartwright, Newfoundland, Montreal transits, showing Crociera logo, arriving in Chicago 
on 15th July, with Century of Progress slogan pmk, v.f., signed Bolaffi, with 1980 certificate, cat. 
$3,000 ........................................................................................................................................................(C49) 1,500.00 

 666    `               1934 Rome-Buenos Aires overprints, complete set used with additional franking on registered and 
flown cover from Milllesimo (Savona) (22.1.34) to Buenos Aires, framed “Transported by Courtesy 
Pan-American Airways System Fortaleza-Buenos Aires” cachet and appropriate transit and arrival 
pmks on back, fine cover, signed Diena, also Bolaffi, with 1982 certificate (The Rome-Buenos Aires 
mail flight, Francesco Lombardi, Branco Mazzotti and three others were attempting an experimental 
mail-carrying flight from Rome to Buenos Aires in three days, crashed on a beach twelve miles 
south of Fortaleza, Brazil, after having made a fine Atlantic crossing in fourteen hours. The plane 
was carrying 200 lbs of mail and copies of a souvenir edit ion of a newspaper, f lew to Dakar, 
Senegal, by way of Casablanca, Agadir and Thies. After leaving Dakar the aircraft encountered 
unfavorable weather and crashed) (Sass.A56-59, €2,250) cat. $1,600 .....................................(C52-55) 500.00 

 Italian Social Republic - Brescia  

 

 667    `               Air Post. 1944 (10 July) registered cover from Pontevico (Brescia) to Verese, franked with single Air 
Post 2L blue, overprinted G.N.R. in red, top sheet margin single, tied by clear departure pmks, with 
arrival pmk back, minor fi l ing folds away from the stamp, v.f., rare usage, with 1996 and 2004 
Raybaudi and Sorani certificates, cat. €5,000........................................................................(Sass.122 II) 750.00 

 LOCAL ISSUES - Merano  
 668    `               1918 (7 Dec) cover with set of three, used with Austrian franking to Schlanders, with Algund arrival 

canceling the stamps, with corresponding Meran Chamber of Commerce handstamp, f ine-v.f., 
signed Bloch (Sass. €1,900) .......................................................................................................................... 500.00 
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 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Tientsin  
 669    w               1917 4c on 10c claret, left sheet margin single, h.r., fine, with 2015 Sismondo certificate (Sass.2) 

cat. $875.........................................................................................................................................................(2) 250.00 

 TRIESTE - ZONE A  

 

 670    ww            1952 Army Day, “AMG-FTT” overprint inverted, n.h., v.f., with 1998 Raybaudi certificate (only 56 
examples of this error have been printed) cat. €5,500 ...........................................................(Sass.159a) 1,000.00 

 671    ww            Parcel Post. 1952 50L rose, left sheet margin pair, double overprint, n.h., fine, signed Mondolfo, 
cat. €1,500..................................................................................................................................(Sass.PP21b) 200.00 

 672    ww            1954 1,000L ultramarine, two copies, one line perf. 13¼, n.h., v.f., cat. €550...........(Sass.PP26,26 I) 150.00 

 ITALIAN COLONIES  
 General Issues for all Colonies  

      

 673    ww            Air Post Officials. 1934 Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, Servizio di Stato 
(“Coronchina”), 25L+2L copper red, set of four, n.h., v.f., post office fresh, signed Diena, with his 
1985 certificate, cat. $21,000..............................................................................................................(CBO1) 4,000.00 

 Cyrenaica  
 674    P                1924 Manzoni, imperforate singles, unused without gum as issued, v.f., scarce set of “archival” 

plate proofs ........................................................................................................................................(11-16P) 500.00 

 675    w               Air Post. 1934 Colonial Arts Exhibition, 75c red brown & orange, imperforate sheet margin single, 
l.h., v.f., signed Diena, with his 1985 certificate (Sass.26a) cat. $3,000 ......................................(C26a) 500.00 

 676    w               Air Post Officials. 1934 “Servizio di Stato” (“Coronchina”), 25L+2L copper red, l.h., v.f., pencil 
signed, cat. $1,500 ...............................................................................................................................(CBO1) 750.00 

 Eritrea  

 

 677    `               Flight Covers. 1934 Servizio di Stato “Coronchina” overprint, used on registered and flown cover 
from Massaua to Mogadiscio, with special cachets and arrival pmk, fine, signed Diena and Richter 
(Sass. €4,000) cat. $3,500..................................................................................................................(CBO1) 1,000.00 
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 Libya  
 678    w               1921 5c black & red brown (error of color), l.h., v.f., with 2008 APS certificate, cat. $1,900 .......(22a) 500.00 

 679    w               1921 30c black & black brown, center inverted, l .h., v.f.,  signed Diena, etc., with 2008 APS 
certificate, cat. $2,750 .............................................................................................................................(26a) 500.00 

 680    ww            1926-30 Pictorials, 1c-1L perf. 11, complete set of eight, n.h., well centered for issue, signed 
Raybaudi, etc., with Sorani certificate (for 50c) and Raybaudi certificate for the others, fine-v.f., cat. 
€12,500.........................................................................................................................................(Sass.58-65) 1,000.00 

 681    w               Special Delivery. 1927 1,25L on 60c red brown & carmine, perf. 11, surcharge inverted, l.h., usual 
centering, fine, signed Raybaudi, with his 1989 certificate, cat. €6,000................................(Sass.12b) 500.00 

 Somalia  
 682    w               1938 Pictorials, 25L dark blue, perf. 14, l.h., v.f., signed Diena, etc., with 1995 Biondi certificate 

(Sass.230) cat. $750 ..............................................................................................................................(155a) 200.00 

 

 683    ww            Air Post Officials. 1934 25c slate blue & red orange, n.h., v.f., signed Raybaudi, etc., with 1991 
certificate, cat. $3,500 ............................................................................................................................(CO1) 1,000.00 

 684    w               1934 Servizio Aereo Speziale, unissued overprints on 50c, 75c, 80c, 1L and 2L Air Post stamps, 
five different, l.h., fine-v.f. signed Sanabria and “Brava 1934” ..................................................(CO1var) 1,000.00 

 685    w               1934 Servizio Aereo Speziale, unissued overprints on 50c, 75c, 80c and 1L Air Post stamps, 
inverted overprints, four different, l.h. or n.h., some gum toning, signed Raybaudi, Sanabria and 
“Brava 1934” ......................................................................................................................................(CO1var) 1,000.00 

 

 686    ww            Air Post Semi-Officials. 1934 Servizio di Stato (“Coronchina”), 25L+2L copper red, n.h., v.f., signed 
Diena, with his 1989 certificate, cat. $5,250.....................................................................................(CBO1) 1,000.00 

 JAPAN - Japanese intervention/Occupation of Siberia  
 687    `               1919 collection of 11 cards and covers, each written-up describing the Japanese Field off ice 

numbers and corresponding locations (Verkhneudinsk, Nibangawa, Harken-in-Jochujo in Irkutsk, 
Kyakhta, Berezovka, North Sakhalin, Kamchatka, Vladivostok, Pervaja Retschka (POW mail), Chita, 
Vladivostok, different departure pmks, censor cachets, etc.  Also included five unused picture 
postcards (Siberia) and intact illustrated wrapper ....................................................................................... 1,000.00 

 688    `               Prisoner of War Mail. 1919 (8 Nov) cover(with letter) sent by a Hungarian POW in Krasnaya 
Retschka Camp near Khabarovsk to Busivce, Czechoslovakia, endorsed “Service des Prisonniers 
de guerre” and “Censurovano”, plus the newly instituted Japanese military censor cachet, fine and 
scarce from a Japanese POW camp at Krasnaya Retchka ........................................................................ 250.00 
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 689    `               1920 (10 Aug) cover sent by a German POW in Piervaya Retschka Camp near Vladivostok to USA, 
framed “Prisonniers de guerre” and “Censored by the Camp Commandant” (in Cyrill ic) cachets, 
addressee not found in New York and the cover was returned back to the Camp and forwarded from 
there, showing red and violet censor cachets applied by the Japanese, who at this late stage 
controlled the Prisoner of War Camps jointly with the Bolshevik authorities .......................................... 250.00 

 690    `               1920 (24 Feb) Red Cross cover sent by a German POW in Piervaya Retschka Camp near 
Vladivostok to USA, endorsed “Prisoner of War Mail”, franked “Services des Prisonniers de Guerre” 
and “Censored by the Commandant” ( in Cyri l l ic) cachets, red censor cachet applied by the 
Japanese, with Moij i ,  Japan 31.1.1920 departure pmk, f ine used from Japanese/Bolshevik 
controlled POW camp ...................................................................................................................................... 250.00 

 691    `               1920 (10 Feb) pre-printed “Correspondence of Warprisoners” card sent by a Hungarian POW in 
Krasnaya Retschka Camp near Khabarovsk to Budapest, Japanese censor strike and “Moiji, Japan” 
7.3.20 departure pmk ....................................................................................................................................... 150.00 

 KOREA  

 692    w               1900-01 1wn rose, black & blue, l.h., also 2wn purple & yellow, h.r., fresh, v.f., cat. $2,350 ...(32,33) 750.00 

 693    ww            1900-01 1wn rose, black & blue, n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $1,050 ................................(32) 500.00 

 694    w(w)         1903 50ch, 1wn and 2wn perf. 12½, l.h. or without gum (1wn), fresh, v.f., cat. $1,875.............(52-54) 500.00 

 NORTH KOREA  
 695    (w)a         1950 North Korean Flag, 6w red & blue, 1w pale green, 1w red orange, three different sheets of 

100, folded between stamps, unused without gum as issued, fine-v.f., cat. $3,100 (web photo) .........
............................................................................................................................................................(16,21.22) 500.00 

 696    (w)            1968 War Heroes, 10ch dark rose, 10ch dark green, unused without gum as issued, v.f., cat. $1,100
.............................................................................................................................................................(827,829) 300.00 

 697    s               1968 War Heroes, 10ch dark rose, 10ch dark green, two unissued values, used, v.f. (catalogued as 
unused) cat. $1,100 ..........................................................................................................................(827,829) 300.00 

 698    (w)            1968 Dredger, 5ch green and 5ch blue, unused without gum as issued, also 10ch Hero, unissued 
value, cat. $851 .................................................................................................................................(838,839) 300.00 

 

 699    (w)a         1970 5th Congress of the Worker’s Party, complete souvenir sheet of ten, full size (153x189mm), 
margins all around, unused without gum as issued, v.f., extremely rare.  This sheet is normally 
offered without the bottom right error stamp, only a few intact sheets survive, cat. $900 ............(955) 750.00 

 LEBANON  
 700    `               1853 (24 Aug) FL from Beirut to Damascus, with a fair “An Canib-I Posta-i Beyrut 257 = 1841” seal, 

transit time of two days, possibly by “Surucu” (dispatched messenger), with oval merchant’s cachet, 
usual filing fold, fine ......................................................................................................................................... 500.00 
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 701    `               1884 (26 Mar) cover franked with 1pi Ottoman adhesive, tied by a negative seal, addressed to 
Cairo, with Port Said (28 Mar) transit and Cairo arrival pmks, backflap missing, otherwise fine ......... 250.00 

 702    `               1906 (1 July) registered cover from Beirut to Damascus, franked on back with Ottoman 1pi, 3x10pa 
and 2x5pa, tied by “Beyrouth” departure markings, arrival (2.7.06) “Damas” on front, fine ................. 200.00 

 703    `               1908 (11 Jan) picture postcard (“Aleih Station”) to Constantinople, franked with Austrian Levant 
20pa tied by Beirut (Austrian Post Office) pmk, with Ottoman Postage Due added on arrival, with 
large “T” and 1pi tied by bilingual Constantinople cds ............................................................................... 150.00 

 704    `               1914 (10 Feb) picture postcard (Jerusalem Jordan Valley) with Ottoman franking on picture side, 
paying 10pi “imprime” rate to Paris, fine ....................................................................................................... 150.00 

 705    `               1914 (1 Mar) picture postcard (Jerusalem, St. Stephen’s Gate) to Germany, with single 20pa tied by 
Beyrouth departure pmk, fine card paying 20pa foreign postcard rate .................................................... 150.00 

 706    `               1915 (27 Apr) cover from Beirut to Berlin, franked on back with pair of 20pa (with star discount 
overprint), t ied by Beyrouth departure pmks, Ottoman censor handstamp on front, minor cover 
tears, otherwise fine War usage ..................................................................................................................... 250.00 

 707    `               1916 (19 Oct) registered cover from Beirut to Switzerland, franked with Ottoman 20pa and 2pi, tied 
by Beyrouth departure pmks, framed “Feldkirch” censor in red, with Austro-Hungarian censor seal 
on back, Luzern (7 Nov) arrival ...................................................................................................................... 200.00 

 LIBERIA  
 708    `               Air Post. 1936 surcharges, 6c on 3c brown tied by 28 Feb 36 Monrovia cds on FDC flown to Cape 

Palmas, with Harper arrival pmks, fine-v.f. (catalogued as used off cover) cat. $275 (web photo) ......
......................................................................................................................................................................(C2) 150.00 

 LIBYA  
 709    `               1907 (26 Feb) picture postcard (Soldiers in Tunis) franked with pair of 5pa Ottoman adhesives, tied 

by a bilingual “Tripoli (Afrique)” pmk, addressed to France, fine .............................................................. 150.00 

 LIECHTENSTEIN  
 710    `               1928 70th Year of the reign of Prince Johann II, complete set of eight, tied by 12 Nov 1928 cds on 

registered, locally addressed Vaduz FDC, cover stains, folds and tears, stamps v.f., rare First Day 
Cover, cat. $2,800 (web photo) ...........................................................................................................(82-89) 500.00 

 

 711    ww            1934 Vaduz souvenir sheet, n.h., post office fresh, v.f. ....................................................................(115) 750.00 

 712    `               Zeppelin Flights. 1931-36 Vaduz-Lausanne and Hindenburg flight covers, each franked with a set of 
two, appropriate markings and cachets, fine-v.f.  (web photo) .............................................(C7-8,15-16) 250.00 
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 MEXICO  
 713    `               1864-66 Expeditionary Corps, 26 covers, mostly single correspondence to Marseille, paying 20c 

and 50c, usually with perforated “Empire” Napoleon adhesives, also 40c perf. used  in combination 
with 10c imperf., various markings, including “CEM A”“CEM C” and “Corps Exp. Mexiq Bau A” and 
others, forwarded mail, transit and arrival pmks, mixed condit ion, some faults noted, sti l l  a 
remarkable group .............................................................................................................................................. 5,000.00 

 

 714    `               Air Post. 1935 (2 May) Amelia Earhart Solo Flight from Mexico City to New York, registered and 
flown cover addressed to George Putnam in New York, personally endorsed and signed “Carried by 
Air, Mexico, D.F. New York, May 8, 1935, Amelia Earhart”, franked with 20c Eagleman overprinted 
“Amelia Earhart Vuelo de Bueno Voluntad Mexico 1935” and additional 40c adhesive, tied by May 3, 
1935 cds, mixed franking with 18c United States postage (t ied by Newark May 8, 1935) pmk, 
additional transit and arrival markings on back, with two Registry seals, v.f. A classic air post flight 
cover, only 40 (!) carried ........................................................................................................................(C74) 10,000.00 

 POLAND  
 715    (w)s         1860 10k blue & rose, unused without gum, good color, minor inclusions and repairs, signed Kohler, 

also a used example canceled “16” in concentric rings, rebacked, fine appearance ........................(1) 500.00 

 716    (w)            1860 10k blue & rose, unused without gum, fresh and vivid colors, minor wrinkles, f ine and 
attractive stamp, cat. $2,400 .......................................................................................................................(1) 500.00 

 717    `               1919 Gnesen surcharges, set of two, used with additional stamps on registered cover to Poznan, 
v.f., signed Landre, Jungjohann, etc. ................................................................................................(77-78) 250.00 

 Polish Locals - Warwiszki  

   

 718    w               1923 50m, 100m and 200m overprinted Samorzad Warwiszki, set of three, l.h., fine-v.f., signed 
Schmutz, etc., with 2019 Jendroszek certificate, only 200 sets issued, cat. €4,000.................(Mi.1-3) 3,500.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  
 719    `               1941 issues, 38 stamps, including Officials, used on five covers, Sandomir cancels, fine-v.f.  (web 

photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 Polish 2nd Corps in Italy  
 720    (w)            1946 special presentation folder with Polish Eagle and opening lines of the national anthem on front 

cover, with stamps and all three souvenir sheets inside adhered to ten numbered pages, with text in 
Polish, French, English and Italian, fine-v.f., only 2,000 printed in Rome and presented to various 
diplomats and officials (Sass. €1,800) .......................................................................................................... 250.00 
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 721    ww            1946 Polish 2nd Corps souvenir sheet of four, also National Anthem set of three souvenir sheets, 
plus another privately overprinted “Poczta Lotnicza”, n.h., creases, otherwise fine-v.f. ....(Sass. 1-4) 250.00 

 722    ww            1946 National Anthem 3L+247 carmine, unissued souvenir sheet, n.h., v.f., cat. €2,750 ....(Sass.3A) 500.00 

 723    ww            1946 National Anthem 3L+247 carmine, unissued souvenir sheet, n.h., sl ight gum thinning at 
bottom, otherwise fine, with clear Colla certificate, cat. €2,750 ...............................................(Sass.3A) 250.00 

 RUSSIA  

   
                                                724                                                                                                                 725 

 724    `               1863 5k black & blue, cancelled by dots on front of 10k stationery entire envelope, with “11” St. 
Petersburg-Warsaw Railway cancel and corresponding TPO 1 Aug 1863 pmk on back, addressed to 
Kamenetz-Podolski, some cover mending, otherwise fine and rare combination franking, cat. $4,500
.......................................................................................................................................................................(11) 1,000.00 

 725    `               1867 (10 May) FL franked with single 1k, 3k and 3x10k, paying 34k from Rostov to Syros, where it 
was charged 65L postage due with the addition of Large Hermes 5L, 20L and 40L (1867 issue), 20L 
cut in, others with large margins all around, filing fold through one 10k, otherwise fine and colorful 
combination cover, with 1987 Holcombe and 1999 Simmermacher certificates ...................................... 1,500.00 

 726    S                1924 Definitives (typographed) 5r upper right sheet corner margin strip of four, perforated Obrazets 
and with invalidating horizontal lines, fine and attractive positional piece ...................................(293S) 100.00 

 727    ww            1927 Esperanto, 14k Zamenhof, vertical imperforate pair, n.h., folded between stamps, otherwise 
v.f., with handstamped guarantee marks, cat. $2,750.......................................................................(374c) 750.00 

 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 728    w               1863 6k blue, bottom sheet margin horizontal pair, heavily hinged at top, fresh and v.f., cat. $650 ...

.........................................................................................................................................................................(1) 250.00 

 729    w               1865 2k brown & blue, l.h., large margins all around, fresh, v.f., signed Brun, rare unused, cat. 
$800 ................................................................................................................................................................(2) 500.00 

 730    (w)            1865 20k blue & red, unused without gum, large margins all around, fresh and v.f., with 1998 
Mikulski certificate, rare unused, cat. $900 ..............................................................................................(3) 500.00 

 731    `               1866 20k deep blue & rose (horizontal network), margins all around, tied on arrival by mute lozenge 
on FL from Odessa to Constantinople,  with ROPIT Constantinople in blue struck on reverse, filing 
fold away from the stamp, fine cover, signed Sorani .............................................................................(4) 250.00 

 732                      1866 20k deep blue & rose (horizontal network), margins all around, tied on arrival by mute lozenge 
on coverfront addressed to Beirut, with 1866 Alexandria departure pmk alongside, f ine piece, 
signed Bolaffi ................................................................................................................................................(5) 150.00 

 733    wa            1866-67 2k rose & pale blue, blocks of four, h.r., fresh, v.f., cat. $400 ............................................(4,6) 150.00 
 



-98-

745
748

749

750 751 752

753 757 766

762

771

767 769

772 773
774 775 776 777



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-99-

December 13-14, 2022

 734    `               1867 20k deep blue & rose (vertical network), margins all around, tied on arrival by mute lozenge 
on cover addressed to Tripoli, fil ing fold and closed tear at top, away from the stamp, fine and 
scarce usage, signed Bolaffi and Diena, with 1968 certificate .............................................................(7) 250.00 

 735    `               1894 registered cover from Constantinople, via Odessa to Berlin, franked with 10x1k orange and 
single 10k numeral, t ied by ROPIT Constantinople departure pmk, Odessa transit and Berl in 
(18.5.94) arrival pmks on back.  Also included cover to Switzerland, franked with strip of 5x1pa on 
2k green, t ied by violet ROPIT Smyrna departure pmks, Constantinople transit and 4.9.12 
Winterthur arrival .............................................................................................................................................. 150.00 

 736    `               1900 (2 Aug) cover to New York, franked on back with 5x2k green, tied by clear strikes of ROPIT 
Jaffa in violet, also New York arrival pmks, fine cover ........................................................................(24) 250.00 

 737    `               1906 (12 May) registered cover from Afon to Tula, franked with pair of 1pi on 10k, tied by Afon 
departure pmk, with violet ROPIT Afon below, addressee not found and cover returned back to the 
monastery, with arrival pmk on back, directional labels adhering on back, fine cover ...................(30) 150.00 

 Russia Used in Persia  
 738    `               1916 two covers from Tabriz, one from the Russian Consular Post Office to England, via Petrograd, 

where it was opened and resealed by Military Censor, franked on back with Russian 3k Romanov, 
plus 2k and 15k Imperial Arms, with transit and arrival pmks, “Tabriz, Persia” registry label on front; 
the other cover sent from Tabriz to USA, with Persian franking, t ied by Tauris departure cds, 
censored by Russian Expedit ionary Forces, violet “Opened by Mil i tary Censorship No.10” ( in 
Cyrillic) and 15.11.16 Camp No.6 pmks, fine-v.f., both mounted and written up on Joe Youssefi 
exhibit page ....................................................................................................................................................... 500.00 

 Armenia  

     

 739    w/ww        Semi-Postals. 1929 Philately for Children, handstamped in violet or red on Soviet Definitives, 1k, 
2k, 3k (watermarked), 4k, 5k, 7k, 10k, 18k, 20k and 70k, group of 10 different, n.h. or h.r., 18k with 
tiny gum soak, otherwise fine-v.f. The proceeds of sale of these overprinted stamps was intended to 
benefit homeless children. The stamps were on sale for only one day (April 25, 1929) and only a 
few exist. A rare group of gems of Armenian philately, ex-Stefan Karadian and Dr.Hans Grigoleit’s 
collections (Artar Catalogue P1-9,11) ........................................................................................................... 12,000.00 

 Georgia  
 740    `               1926 cover from Tiflis to Germany, franked on back with three different handstamped surcharges, 

fine, with Karlsruhe arrival .............................................................................................................................. 100.00 

 SAN MARINO  
 741    wwa         1946 UNRRA, 100L sheetlet of ten, n.h., well centered, minor flaws at bottom margins, still v.f., 

each stamp signed Bolaffi ......................................................................................................................(257) 250.00 

 742    `               1949 Views, 14 different (complete as issued in 1949) used on registered and flown cover (23.1.49) 
to New York, with transit and arrival pmks .....................................................................................(278/93) 150.00 

 743    wwa         1949-51 UPU, Stagecoach, 100L, 200L perf. and imperf., 300L set of four sheetlets of six, n.h., 
fine-v.f., cat. $1,220 ....................................................................................................(304,C62a,C62b,C75) 300.00 

 744    wwa         1949-55 100L UPU and 250L Gymnast, sheetlets of six and four, n.h., fine-v.f., cat. $550..(304,355) 200.00 

 745    wwa         1958 500L Panoramic View, sheetlet of six, n.h., v.f., with 2017 Mancini certificate (Sass. €1,375) 
cat. $750 ....................................................................................................................................................(411) 250.00 

 746    ww            Semi-Postals. 1916 Red Cross, unissued 10+5c rose unissued design, imperforate single, n.h., v.f., 
with 2014 Ferrario certificate (C.E.I. 50Aa) (web photo) ............................................................................. 100.00 
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 747    wwa         1944 St.Marinus, also 20+10L Air Post Semi-Postal, sheetlets of eight, n.h., fine-v.f. (Sass.€800) 
cat. $400 (web photo) .................................................................................................................(B25a,CB1a) 150.00 

 748    wwa         Air Post. 1952 200L Riccione, sheetlet of six, n.h., v.f., with 2017 Mancini certificate (Sass.€1,300) 
cat. $1,000 ................................................................................................................................................(C87) 250.00 

 749    wwa         1953 200L Skier and 1,000L Helicopter, sheetlets of six, n.h., the former with peripheral gum 
toning, otherwise v.f. (Sass.€2,000) cat. $1,600.........................................................................(C90,117) 300.00 

 750    wwa         1954 1,000L dark blue & brown, sheetlet of six, n.h., v.f.,  with 2017 Mancini cert i f icate 
(Sass.€1,600) cat. $1,250 ......................................................................................................................(C91) 250.00 

 751    `               Zeppelin Flights. 1932 6th SAF card to Brazil, registered label, green cachet, v.f., rare (Longhi 
€1,500) .............................................................................................................................................................. 300.00 

 752    `               1933 Rome flight with 5L Zeppelin franking, blue Romulus cachet, v.f. .................................................. 200.00 

 SAUDI ARABIA  
 753    `               1907 (28 Feb) picture postcard (Jeddah) franked with pair of 10pa Ottoman adhesives, tied by a 

good strike of bilingual “Djedda”, sent to England, v.f. .............................................................................. 250.00 

 SERBIA  
 754    w               1880 50p brown violet, gummed on both sides as often, irregular perforations at right, fine, signed 

Dr.Hirsch, with his 1965 certificate, cat. $275 (web photo)................................................................(31a) 150.00 

 SLOVENIA  
 755    wwa         1945 overprints on Hungarian definitives, complete set of 12 blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. €360

(web photo) .......................................................................................................................................(Mi.35-46) 150.00 

 SWITZERLAND  
 756    ww            1907-30 William Tell and Helvetia, 2c-3fr regular issues complete, 53 different, n.h., post office 

fresh, fine-v.f., seldom offered unhinged (Zu.SFr 1,775+) (web photo) ......................(126-45,149-180) 500.00 

 757    `               Military Stamps. 1871 “Militaires Francaises Internes en Suisse” Gratis label, used on cover from 
Luzern to Toulon, France, with arrival pmk, some cover wear, backflap tears, otherwise fine, signed 
Roumet ............................................................................................................................................................... 250.00 

 SYRIA  
 758    `               1896 (7 June) cover franked on back with Ottoman 1pi, tied by “Damas Syrie” departure pmk, with 

Mons (Belgium) 19 June arrival cds alongside (web photo)........................................................................ 150.00 

 759    `               1905 (21 Feb) Ottoman 1pi stationery lettersheet sent from Aleppo to Belgium, bilingual departure 
pmk, with Brussels arrival (2 Mar) on back, fine (web photo) ..................................................................... 150.00 

 VATICAN CITY  

      

 760    ww            1934 Provisional surcharges, complete set, n.h., fine-v.f., signed Diena. Raybaudi, etc., cat. $2,900
.................................................................................................................................................................(35-40) 750.00 

 761    ww            1935 Juridical Congress, complete set, n.h., fine-v.f., with 1984 Diena certificate, cat. $850 ..(41-46) 250.00 

 762    ww            1935 Juridical Congress, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $850 (web photo) .............................(41-46) 250.00 

 763    ww            1936 Catholic Press, two sets, n.h., fine-v.f., cat. $720 (web photo)............................................(47-54) 250.00 

 764    ww            Air Post. 1948 Tobias and Gratianus, n.h., fine-v.f. sets, cat. $1,115 (web photo) ......(C16-17,20-21) 250.00 
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 765    wwa         1948 Tobias 250L black, imperforate block of four, n.h., v.f., signed Diena, with his 1985 certificate.  
A rarity, only 16 (!) exist (Sass.16a, €11,000 for singles) ..........................................................(C16var) 3,000.00 

 766    `               Flight Covers. 1933 (31 May) first flight cover to Berlin, little toning, otherwise fine ............................ 250.00 

 VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC  
 767    `               1945 commemorative cover with five different imperforate adhesives, minor faults, rare ..................... 300.00 

 768    `               1956 postcard flown from Hanoi to Prague, attractively franked, fine and scarce (web photo)............. 150.00 

 769    `               1956 cover to Prague, with four stamps, one “1951” instead of “1954” error, fine .................(19a,var) 300.00 

 

 770    (w)            1957 Leipzig Fair, 300d inverted numerals, se-tenant with normal, unused without gum as issued, 
v.f., rare and undervalued variety, only 15 reported .......................................................................(58var) 500.00 

 WESTERN UKRAINE  
 771    w               1918 Lviv Issue, set of four, h.r., also 5h light green, affixed on piece (uncanceled), fine-v.f., signed 

Bulat, etc., cat. $265 .................................................................................................................................(1-4) 150.00 

 772    s               1919 4hr on 4kr dark green, used, v.f., signed Karl Korner, etc., rare, cat. $850 ............................(26) 300.00 

 773    w               1919 overprinted on Austrian Mil i tary semi-postals, set of three, h.r., f ine-v.f., signed Korner, 
Mikulski, Bulat, etc., cat. $375 ............................................................................................................(41-43) 200.00 

 774    s               1919 2sh and 3sh surcharges, used, fine-v.f., signed Bulat, Korner, etc., cat. $365 .................(45,46) 200.00 

 775    s               1919 15sh on 15h bright rose, pos.16, canceled “Stryj”, v.f., signed Karl Korner, only 90 printed, 
with 2004 Mikulski certificate, cat. $450..................................................................................................(51) 250.00 

 776    s               1919 15h on 36h violet, used, v.f., signed Mikulski, etc., rare, cat. $450 ..........................................(64) 250.00 

 777    w               1919 5hr on 2k rose, straw, inverted surcharge, h.r., v.f., signed Bulat, rare, cat. $800 ............(100a) 500.00 

 YEMEN  
 778    `               1969 selection of five registered and flown covers to Germany, four opened for display, variety of 

franking, including “Jordan Relief Fund”  overprints on commemoratives and souvenir sheets, sent 
from Camp Mansur-Al Mahabshah, nice range of Camp Mansur cds and one with Royal Mail circular 
handstamp in green, fine-v.f., with arrival pmks, scarce  (web photo) ...................................................... 150.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  

 UNITED STATES  
 779    ws            1845-1934 collection in a Schaubek album, New York and Providence Postmaster’s Provisionals, 

1851 issue with 5c and 12c, 1857-61 perforated 1c-5c (one unused), 10c-30c used and unused 90c, 
1861-62 5c buff (two copies), also 30c and 90c, unused 2c Blackjack and 10c green, various Grills, 
1869 Pictorials complete used (12c unused), Bank Note issues to 90c, Bureau issues to 90c (some 
unused), Columbians complete (unused, mostly with original gum, h.r.), 1894 1c-50c, also $2 
(unused), 1895 1c-$5 (used and unused, including $5), Trans-Mississippi to 50c, Pan-
American,1902-3 with $1-$5 unused, 1904-09 commemoratives complete, 1908-09 Washington to 
50c, imperfs, coils, 1913-15 Panama-Pacific perf. 12 and perf. 10 complete unused, Washington-
Franklins to $1 (last two unused), coil pairs, some better, perf. 10 $2 and $5, 1922 Liberty set to 
$5, White Plains souvenir sheet, Kansas-Nebraska, etc., mixed conditions, faults noted, many fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 15,000.00 

 780    ws`         1847-1960 collection in two Lighthouse albums, 1847 5c and 10c, also two 5c on FLs, 1875 5c red 
brown (No 3), 1857 Issue with 30c and 90c unused, 1861 to 30c, 1869 to 90c, mostly unused Bank 
Note issues to 24c , 1893 Columbians to $5 (also some collateral material), Bureau issues to $1, 
1898 to 50c, 1901 Pan-American complete, Louisiana Purchase complete (plus 1c plate block of 
ten), Washington Franklins to $5 (including 523), White Plains souvenir sheet, 1922-25 Liberty 
complete to $5, Kansas-Nebraska, Coils, 1938 Presidentials, etc.  There are numerous singles on 
cards, purchased individually and not yet placed in the albums.  Also included C1-6, some covers, 
Special Delivery, Parcel Post to 75c, Duck Hunting stamps including RW1-2, and more, mixed 
condit ion with some faults noted, some better 20th Century items n.h., high catalogue value, 
inspection recommended ................................................................................................................................. 7,500.00 

 781    w/wws     1851-1938 comprehensive collection in Scott Minuteman album, mostly used pre-1887, then 
generally unused, with 1857 including 1c blue (7 and 9, each sound with PSE certificate), 5c brown  
with PFC (crease),10c types II and III with PFCs and 12c black with PFC (creases), 1857 with 1c 
(including two certs), 10c green types II and II with certs (the latter with small faults) and 30c with 
PFC (pulled perf.), 1861-66 to 90c including 3c rose pink with PFC, 5c buff with PFC (repaired), 5c 
red brown with PFC (thin), 90c blue with PFC (thins), 1867 Grill Issue including two with certs; 1869 
to 90c, Banknotes to 90c including 90c purple unused, few certi f icates, 1890 to 90c, 1893 
Columbians complete to $5, 1894-95 Issue to $5, 1898 to $2, 1901 Pan-American Issue, 1902-3 to 
$5, 1904 Louisiana Purchase, extensive Washington-Franklins to $5, Panama-Pacific Issue, Coils, 
few graded including 461 with 2014 PFC graded “90 XQ”, 1922-25 Liberty to $5, White Plains 
souvenir sheet, Kansas-Nebraska, 1938 Presidentials, etc.  Back of book, with Air Post, C1-6, 
Zeppelin set of three; Special Delivery with few certificates, Parcel Post, Postage Dues and Cut 
Squares including a few better items, mixed condition with some faults noted, mainly a fine-v.f. 
collection with a high degree of completion, considerable catalogue value ............................................ 20,000.00 

 782    ws            1851-1910 balance of a specialized collection of mostly used on pages, 1857 1c-12c, better types, 
five each of 5c and 10c, 1867 to 90c, Bank Note Issues to 90c, 1869 Pictorials to 30c, selection of 
unused 1c-50c Columbians, also used, much duplication, Regular issues to $1, also later Regular 
Issues, with Liberty set to $5, additional items on black cards, back of book including  Carriers and 
Locals, U.S. Possessions, facsimiles of Newspaper Stamps (not counted), etc., mixed condition, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 3,000.00 

 783    w/wws     1851-1923 small selection on cards, with 1851 3c, 1857 1c, 3c, 5c (Sc. 27, 30 and 30A), 12c, 24c 
and 30c, 1861 including 5c buff and 5c brown, 10c, 15c, 24c, some Grills, 1870 90c Bank Note 
unused, Air Post with C1-6 n.h., C18 (2), few Postage Dues and modern coils, also 1c and 2c Pan 
American Plate Blocks of six, 1c and 3c Jamestown Plate Blocks of four, Air Post C8 Plate Block of 
six.  In addit ion, there is a group of Brit ish Commonwealth, Great Britain 1p black and some 
Falkland Islands, mixed condition, useful group .......................................................................................... 2,000.00 

 784    ws            1851-93 collection on pages, identified by Scott, mostly used with imperforate and perf. 1c blue and 
3c red, various dates, 1861-67 with 24c, 30c orange, including grills, 2c Blackjacks, duplicated 
selection of 1869 Pictorials to 12c, Bank Note issues, Grills, 1875-79 issues to 90c, Bureau Issues, 
unused Columbians with large panes of 12 and 40x1c blue (mostly n.h.), used and unused 
accumulation to 15c, mixed condition, cat. $33,483..................................................................................... 2,500.00 

 785    ws            1861-1930 balance of a consignment, with group of fancy cancels, few better singles used (62B) 
and unused (94), Plate No. strips, few imperf. Plate Blocks, small quantity of Kansas-Nebraska, 
including 8c and 10c, coil roll of C52, etc. ................................................................................................... 2,000.00 
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 786    ws            1875-1940 collection on pages, correctly identified by Scott, mostly unused, Bureau Issues to 90c, 
also used $1, Trans-Mississippi to 50c, also used 4-10 of each, Pan-Americans, two unused sets, 
plus up to 10 of addit ional used or unused, 1902 Issue to $2, some unused, 1904-09 
commemoratives, Washington Franklins to $1 used and unused, coils, booklet panes, 1913-15 
Panama-Pacific including perf. 10 complete unused and used, additional quantities of lower values, 
Regular issues, occasional blocks of four, imperfs, 1920 Pilgrims, blocks of four, other 
Commemoratives, Plate Blocks, singles, White Plains souvenir sheets (two used and two unused), 
1922 Liberty set unused to $5, also some Plate Blocks, Kansas-Nebraska sets, Back of Book, with 
Air Post, C1-6, C10a booklet panes, Special Delivery, Shanghai surcharges mostly complete to $2, 
Postage Dues, some Confederate States, Canal Zone, etc., mixed condition, cat. $39,000 ................. 5,000.00 

 787    ws            1875-1970 collection on pages, mostly used, with Continental Bank Note Company to 90c (4), 
regular Issues, Commemoratives, with Columbians and Trans-Mississippi to 50c, Pan-American and 
other issues to 1918, mixed used and unused from 1920, back of book including Air Post, some 
Revenues, Officials, mixed condition, useful collection .............................................................................. 1,000.00 

 788    w/ww        1893-1918 balance of a consignment with 30+ singles on dealer cards, all selected with a careful 
eye towards centering and freshness, many n.h. (or l.h.), with several certificates including graded, 
with Columbians 1c, 2c (2), 3c (n.h., with PSE cert. graded “80”), 4c (3, including one n.h. with 
PFC), 5c (3 including two n.h. with certs, one with PSAG graded “80”), 8c, 10c (2, one hinged with 
cert. graded “90”, the other n.h. with cert.), 15c, 50c (2) and $2 (slightly disturbed gum), 1898 
Trans-Mississippi 2c (n.h., with copy of cert. graded “85” for a pair), 4c and 5c (2, both with certs, 
one n.h.), 1901 Pan-Americans 8c and 10c (the latter with cert.), 10c Louisiana Purchase, 2c 
Lincoln, Seward and Hudson-Fulton (perf. and imperf.), 1913-15 Panama-Pacif ic with 1c (2 
including one with PSAG cert. graded “95”), 2c and 5c (2, one with cert.), 1918 3c Victory plate 
block of six (hinged with APS cert.), and Pilgrim Centenary set of three, v.f. and useful group .......... 1,500.00 

 789    ws`         1901 Pan-American Issue, 1c-10c collection on pages, used and unused singles, sets, cancelations, 
blocks of four, Plate No. and inscription pairs, watermarks, shifts of vignettes, misplaced 
perforations, double transfer lines, arrows and corners, photographs of sketches, covers, letters, 
advertising covers, all neatly written-up and displayed exhibition style, mixed condition, excellent 
nucleus for further study and expansion ....................................................................................................... 1,000.00 

 790    w               1906-10 Vending and Affixing Machine Perforations, collection of hundreds on pages, Brinkerhoff 
Company, Types I and II, the Farwell Company, Mailometer, Schermack, U.S. Automatic Vending 
Company, hundreds of singles, pairs, strips of four and larger, few used, occasional blocks of four, 
etc., forgeries noted and identified, many scarce items included and assembled by a knowledgeable 
student of this interesting collecting area, high catalogue value .............................................................. 2,500.00 

 791    ww            1981-1999 Plate Number Coils, comprehensive collection and stock in two large Scott Specialty 
albums, heavily duplicated, with additional four three-ring dealer’s binders, plus back-up stock of 
many hundreds, n.h., fine-v.f., high face value ............................................................................................ 750.00 

 792    w/ww        Air Post. 1918-39 dealer’s stock of singles and sets, 10xC1-6, plus addit ional single values, 
continuing with C7-9, C10, C10a, C11, C20-22 and others, mostly n.h., some minor condition issues 
noted, generally fine-v.f., cat. $13,000+ .............................................................................................(C½4) 2,000.00 

 793    w/wwa     1926-37 dealer’s stock of Plate Blocks, with 30 sets of C7-9, plus 3-12 each of C10,11,16-19, 20-
22, plus 7xC46, additional items on pages, block of 4xC18 and singles, etc., apparently n.h., some 
minor condition issues possible, mostly fine-v.f., also some covers (not counted), cat. $10,000+ .....
.................................................................................................................................................................(C7/46) 1,500.00 

 794    ww            Duck Hunting Permit Stamps. 1934-93 collection of 56 different, n.h., well centered, mostly v.f., 
also an additional used single of RW1 with a neat town pmk (scarce), cat. $6,235 ...............(RW1/60) 1,500.00 

 795    ww            1935-1991 collection of 55 different Plate No. singles, n.h., fresh, mostly v.f., cat. $5,470 .(RW2/58) 1,500.00 

 796    wwa         Junior Duck Stamp. 1993 $3 Redhead, upper left sheet corner margin imperforate block of nine, 
n.h., v.f. (Scott states “imperforate examples are believed to be printer’s waste”) (catalogued as 
perforated stamps) cat. $900..........................................................................................................(JDS1var) 250.00 

 Covers and Postal History  
 797    `               1851 group of 180 covers, mostly incoming correspondence to West Chester, N.Y., each franked 

with 3c imperforate, mostly from Boston, with red departure pmks, condition and pmks vary ......(11) 1,000.00 
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 798    `               1853-1900 Clara Maass, collection of 100+ covers relating to Spanish American War and earlier, 
with pre-philatelic mail discussing the outbreak of Yellow Fever (during the Spanish-American War, 
Maass volunteered as a contract nurse for the United States Army (the Army Nurse Corps did not 
yet exist). She served with the Seventh U.S. Army Corps from October 1, 1898, to February 5, 
1899, in Jacksonville, Florida; Savannah, Georgia; and Santiago, Cuba. She was discharged in 
1899, but volunteered again to serve with the Eighth U.S. Army Corps in the Phil ippines from 
November 1899 to mid-1900.  During her service with the military, she saw few battle injuries. 
Instead, most of her nursing duties came in providing medical aid to soldiers suffering from 
infectious diseases like typhoid, malaria, dengue and yellow fever), covers include “Remember the 
Maine” and other Patriotic covers, military mail from Cuba, stamps from Cuba and Philippines, 
which were in use during her time there, plus later commemorative items, postcards, labels etc., 
interesting and exhibitable collection ............................................................................................................ 1,000.00 

 799    `               1914-19 “The Great War”, collection of 200+ covers and cards, written-up exhibition style on pages, 
censored mail to Europe, Home Front slogan cachets, Military Bases mail, YMCA covers, American 
Red Cross and Salvation Army covers, Ocean Transport cards, mail from American POWs in 
Germany, al l ied and German POWs in various camps, postal markings of the American 
Expeditionary Force, censored mail, propaganda picture postcards and much more.  A wonderful 
insight into the American participation in World War One .......................................................................... 1,000.00 

 800    `               1928-50 Alaska, Postal History collection of 200+ covers, neatly written-up on pages, early 
commercial mail from Skagway, Juneau, Karluk, Valdez, Sitka, Wiseman, etc., WWII Patriotic 
covers with interesting cachets, used in Alaska, early picture postcards, Alaska Revenue stamps, 
commemorative covers, Survey Flights, Submarine Force Alaska Cruise covers, U.S. Navy 
Maneuvers, Flight covers 1928-40, Trans-Continental Dog Sled Run, Alaska to Circle Springs, Fort 
Yukon, Venetie, Unalakleet, Nome, Monto, plus others, well researched and full of useful material, 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 2,500.00 

 801    `               Fl ight Covers. 1911-15 Pioneer Flights, selection of 12 covers or cards (AAMC 3a,3b, 3c, 5, 
11,15a,15b, 25, 29a,40a,89,95), neatly written-up on pages, fine-v.f. ..................................................... 750.00 

 802    `               1918-46 collection of 1,500+ covers, written-up exhibition style on pages, Pan-American Airlines, 
including Trans-Pacific flights 1935 San Francisco-Honolulu, Hawaii-Midway, San Francisco-Guam 
and return, China Clippers, Honolulu-Manila, Guam-Manila, various FAM-14 routes, Macao-Manila, 
Macao-Honolulu, Hong Kong-San Francisco flights originating in Shanghai, with Chinese franking 
and cachets (7 covers), Guam-Manila, Manila-Singapore, various covers with Philippine franking, 
later Trans-Oceanic fl ights; additional volumes, with Catapult f l ights, Glider fl ights, Interrupted 
Flights, crash covers, many supplemented with copies or articles, photographs, 1936 Rocket mail, 
Ship to Shore flights by Sir Alan Cobham, early U.S. Government Flights (C1/6 franking), Trans-
Oceanic Flights, early CAMs, Caribbean Air Mail Flights (Pan-Am forerunners), West-Indian Aerial 
Express, Lindbergh Latin American Goodwill Tour flights, Port-au-Prince, Gonaives, Cap, Santo 
Domingo, plus hundreds of addit ional Lindberghiana items, including photographs and 
commemorative covers, also substantial selections of Scadta, Nyrba flights, many with Brazil, Haiti, 
British Guiana, Grenada, St. Lucia, Trinidad, Venezuela, Netherlands Antilles, Surinam, Cuba and 
other countries, many $100+ items, fine-v.f. ................................................................................................ 5,000.00 

 Canal Zone  
 803    ws            1904-75 collection on pages (mostly White Ace), used and unused, with occasional multiples, 

varieties, stationery cut squares, occasional revenues, few covers, booklet panes, Post Office 
Seals, better items, mixed condition, mostly fine-v.f. ................................................................................. 1,000.00 

 804    `               Flight Covers. 1918-46 collection of 200+ covers, written-up exhibition style on pages, with Liberty 
Bond cover to Balboa Heights,1920 Transoceanic Record Flight Cristobal to Kingston, Jamaica (2), 
Cristobal-San Jose, 1925 Barranquilla to Cristobal, also Scadta Survey flight to Limon, 1928 Coco 
Solo to Almirante, Panama, 1930s flights to Venezuela, Colombia, Trinidad, Port of Spain, some 
with foreign franking, including Cuba, many pilot signed, 1937 “Santa Maria” crash cover, 1928 Byrd 
Antarctic Expedit ion covers (four i tems, one signed by Admiral Byrd), plus others, including 
Lindberghiana, some commercial mail, many $100+ items, mostly fine-v.f. ............................................ 2,500.00 

 ALBANIA  
 805    `               1908-70s covers and cards, 26 items, also 2 coverfronts and 4 revenue documents, better 

frankings, including Postage Dues. “7 mars” overprints, local issues, 1908 registered cover from 
Janina to Naples, with Italian “Albania” surcharges, First Flights, 1939 and 1945 registered mail, 
etc., fine and attractive group ......................................................................................................................... 500.00 
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 806    ws            1913-90 collection on Hagner stock sheets, used and unused, including Shkoder issues, Korce, 
Locals, Fiscal stamps, souvenir sheets, with 1947 (5 May) sheet of three, Birds se-tenant pane of 
16, etc., fine-v.f. ............................................................................................................................................... 300.00 

 ARMENIA  
 807    ws            1920-23 balance of a consignment, small group of used and unused singles, Romanov 5r on 4k and 

5r on 10k/7k unused blocks of six and four, Azerbaijan revalued surcharges,1923 parcel card from 
Lenkoran, also Displaced Persons Dachau-Allach souvenir sheet of six, fine-v.f. ................................. 500.00 

 AUSTRALIA  
 808    ws            1913-80 collection of hundreds, mostly unused singles and sets, with good showing of Kangaroos to 

5sh, George V to 1sh6p, with perforation and watermark varieties, few better items include 5sh 
Sydney Harbor Bridge, Kookaburra sheetlet of four, Robes sets to £1 (l.h. and n.h., including thin 
paper varieties), some duplication, many n.h., fine-v.f. .............................................................................. 750.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 809    s               1850-1920 Great Britain and Hong Kong, old-t ime approval booklet  with 150 used stamps, 

originally offered in 1933, line-engraved, with Victoria to 10sh, also KEVII and George V to 10sh, 
Hong Kong early issues, surcharges, KEVII and George V overprinted “China”, mixed condition, 
some minor faults noted, mostly fine, high catalogue value ...................................................................... 750.00 

 CAMBODIA  
 810    wwP         1951-58 collection on pages and cards, issues complete perf. and imperf., including some pairs, 

first issue booklet, souvenir sheets, one artist signed die proof, 28 different  imperf. deluxe sheets, 
Air Post, etc., n.h., fine-v.f. ............................................................................................................................. 750.00 

 CANADA  
 811    w/ww        Back of  Book. 1906-46 Air Post (C1-9), Air Post Semi-Officials, including inverted overprints, perf. 

and imperf. Newfoundland varieties, Officially Sealed (OX3x2), perforated “O.H.M.S.” officials, sets 
to $1 (O241-45, O249-262), overprints (O1-25), Postage Dues (J1-20), some blocks of four, War 
Tax Stamps (MR1-7), with coils, 5c and 20c overprinted “War Tax”, Unitrade MR7iii single, n.h., v.f., 
with Greene Foundation certificate, also a horizontal pair, Registration Stamps (F1-3 h.r.), Special 
Delivery (E1-11), etc., many n.h., few stuck down to pages, or with disturbed gum, mostly fine-v.f. . 750.00 

 812    `               Flight Covers. 1920s selection of 30+ flight covers, mostly with Air Post Semi-Official franking, few 
better items, also Newfoundland, etc., fine-v.f. ........................................................................................... 500.00 

 CAPE OF GOOD HOPE  
 813    s               1853-55 selection of 1p (five), 4p (four) and 6p (one), used singles, margins all around, minor flaws 

possible, mostly fine-v.f. .................................................................................................................................. 250.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 814    ws            1900-76 collection on pages, mostly unused, with singles and sets, George VI-QEII, few better 

items, mostly fine-v.f. ....................................................................................................................................... 150.00 

 CHINA  
 815    `               1920s-40s group of 15 covers or cards, including one from Afghanistan, another from the 

Philippines to Shanghai, variety of usages and frankings, faults noted ................................................... 250.00 

 CHINA - PRC  
 816    ww            1967-70 issues complete, China Post “W1-81”, series complete, n.h. and post office fresh, with red 

& gold and gold & red strips of five, the former folded between stamps, clear unvarnished colors, 
occasional natural printing offsets possible on a few low values, couple of minor perf. f laws 
affecting  8f “Sun of the Revolution” (W37-38), Directives of Chairman Mao strip of five unfolded, 
v.f. and attractive group, mostly v.f., cat. $21,719 ....................................................................(938-1046) 10,000.00 

 817    ww            1978-1990 selection of 47 different souvenir sheets, China Post Series “J”, complete minus J49 (15 
souvenir sheets), plus China Post Series “T” complete (32 souvenir sheets), n.h., first one with 
minor offset and toning on back, others fresh and v.f., cat. $6,000 .................................(1383a/2300a) 2,500.00 
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 COLOMBIA  
 818    `               Flight Covers. 1930-43 collection of 50+ covers, written-up exhibit ion style on pages covering 

“Mancomun” (Colombia and Ecuador flights to the United States, via Pan-Am controlled Scadta), 
many interesting items, mixed frankings, including Canal Zone, labels, Tourist Agencies, etc., mixed 
condition ............................................................................................................................................................ 250.00 

 CROATIA  
 819    w/wws     1918 S.H.S. overprints and surcharges on Hungarian stamps, duplicated accumulation of hundreds, 

mostly unused, with many varieties, also individual varieties (inverted and double overprints, also 
unissued “Turul” stamps overprinted), 18 different, each with a description and 2006 Julije Maras 
sales slip, interesting lot ................................................................................................................................. 500.00 

 820    ww            1941-45 collection on pages, apparently complete with Scott listed sets, souvenir sheets, sheetlets 
(52 different perf. and imperf. as issued), including B1-2 sheetlets of 16 overprinted in gold, B65-
68, including one signed in margin by Ante Pavelich, tete-beche pairs, Semi-Postals, including two 
sets of the Storm Division (B73-75) and souvenir sheet of three (B76, n.h., signed Rommerskirchen, 
with certificate), plus a reprint (not counted), some varieties, n.h. and clean collection, fine-v.f. .......
........................................................................................................................................................(1-81,B1-81) 3,000.00 

 CUBA  
 821    `               Flight Covers. 1920-35 collection of 50+ covers, written-up exhibition style on pages, variety of first 

fl ights and cachets, internal destinations, also Mexico, Panama, Nassau, Miami, Key West and 
others, some scarce items, mostly fine-v.f. .................................................................................................. 250.00 

 DANZIG  
 822    w/ww        1920-39 collection complete on SAFE album pages, mostly n.h., including the burelage sets, 

signed, with certificates, with “Grosser Innendienst” (Mi.47-49) set of three, l.h., v.f., with 2006 
Soecknick certificate, lower values n.h., signed, later sets and souvenir sheets mostly n.h., fine-v.f. 
complete Danzig collection ............................................................................................................................. 3,000.00 

 FALKLAND ISLANDS  
 823    ws            1878-1991 collection of hundreds of mostly unused singles and sets in several albums, some 

duplication, with few better early Queen Victoria and KEVII singles, Falkland Dependencies, with 
sets to £1, South Georgia, also British Antarctic Territories collections with early sets to £1 (two of 
each), also gutter pairs, Austral ian Antarctic Territories collection apparently complete.  Also 
included souvenir sheets and sheetlets of various countries, all n.h., fine-v.f. ...................................... 1,000.00 

 FINLAND  
 824    `               1918-25 selection of 15 covers or parcel cards, all with Coat of Arms franking, some registered, 

including Vasa to Abo, Oitti to Tavastehus, Marienhamn (Aaland) to Sweden, plus others, fine-v.f. .. 750.00 

 FRANCE  
 825    ws            1849-75 Ceres Issue, imperf. and perf., selection of used and unused singles, usually 1-5 of each, 

with First issue, including 10c, 15c, 20c, 40c, 1fr, also re-issues, good selection of imperf. 
Bordeaux, many better values and color varieties, mixed condition, with faults noted (usually thins 
or poor margins), huge catalogue value ....................................................................................................... 2,500.00 

 826    ws            1853-70 “Empire” Napoleon, imperforate and perforated issues, selection of hundreds, used and 
unused singles, few pairs and strips of four, on lot sheets and small cards, values to 1fr lake 
(used), shades, few French Colonies General issues, quality mixed, faults noted, many nice copies, 
some regummed, huge catalogue value ........................................................................................................ 1,500.00 

 827    ws            1870-1960 large stock book, with hundreds of used and unused, better items include type Merson, 
with 3x2fr (128) unused, h.r. or l.h., multiple examples of the other high values, 20fr Pont du Gard 
(4), also 5fr and 10fr various types, 1945 unissued “RF” set of six, Le Havre overprint used and 
unused (2) singles, Air Post 50fr green (C14), l.h., 50fr Burelage used (3), various Semi-Postals, 
with singles and blocks of four, 19th Century mixed condition with faults noted, others fine-v.f. ........ 2,500.00 

 828    w/ww        1945-1990s imperforate issues, collection mostly complete, with Regular Issues, Commemoratives, 
Semi-Postals, Red Cross, Paintings, Air Post, Postage Dues and other back of book items, 
occasional pairs, some trial colors, plus dozens of deluxe sheetlets, other specialty items, etc., 
somewhat disorganized, on lot sheets, small cards, album pages, apparently n.h., generally v.f.  A 
good opportunity to acquire a solid collection of French imperfs, YT €100,000+ .................................. 15,000.00 
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 829    w/ww        Local Issues. 1939-45 Liberation Issues, selection on cards, many in original pochettes as 
purchased from auctions, Antibes-Alpes Maritimes, Audincourt-Doubs, Bazoches sur Hoesne-Orne, 
Cannes-Alpes Maritimes, Cognac-Charente Maritime, Medis-Charente Maritime, Montreuil-Ballay, 
Poiters-Vienne, Caen-Calvados, Thonon-Haute-Savoie, plus many others, including LVF, some 
overprints doubtful, mixed condition, mostly fine-v.f., interesting lot ....................................................... 2,500.00 

 French North Africa  
 830    ws            1924-57 collection in an old “Soubairan-Jarach” album, hundreds of mostly unused singles and sets 

from Algeria and Morocco, including Air Post and Postage Dues, occasional varieties, mostly fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 750.00 

 French Oceania and Polynesia  
 831    wwP         1958-86 collection of hundreds of imperforate singles and corresponding deluxe sheetlets, arranged 

on blank pages in three albums, with many topicals, se-tenants, Air Post, etc., v.f. and colorful 
collection, high acquisition cost ..................................................................................................................... 3,000.00 

 Reunion  
 832    ws            1885-1965 collection on pages, loose and in stock books, mostly complete, used and unused, with 

overprints and surcharges of French imperf. Bordeaux and Type Sage, also perforated stamps, 
including 75c and 1fr (27,28), other surcharges, Pictorials, Air Post (C1), Semi-Postals, Postage 
Dues, Parcel Post, many signed, few certificates, mixed condition, high catalogue value ................... 2,500.00 

 French Southern Antarctic Territories (TAAF)  
 833    ww            1955-2005 collection in five albums (four hingeless), issues apparently complete, much duplication 

(with basis for another collection), also 27 imperf. or trial color proof singles, two Artist Signed die 
proofs (1957 International Geophysical Year) and 70 full sheets (mostly gutter sheetlets of 10), 
booklets and souvenir sheets, fine-v.f. and colorful collection .................................................................. 1,500.00 

 GERMANY  
 834    ws            1925-60 selection of used and unused singles and sets, some duplication, set up on black Hagner 

stock cards, with Third Reich Wagner set, Olympics, some Air Post, souvenir sheets, including 
Ostropa (unused without gum, small thins, very fresh), DDR and Engels, 15 souvenir sheets, perf. 
and imperf.; also Saar 1948 Flood Disaster souvenir sheets, set of two (B64a n.h., CB1a toned 
gum), mixed condition, some n.h., occasional faults noted, few dubious items, mostly fine-v.f. ......... 1,000.00 

 835    w/ww        1933-55 balance of a consignment, with Third Reich sets and souvenir sheets, including two 
examples of 1933 Ten Year sheet (B58), unused, each with marginal creases or minor faults; perf. 
And imperf. Hitler souvenir sheets, plus a group of used and unused early Federal Republic sets, 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 750.00 

 836    wwa         1938-39 issues, selection of 10 different sets in sheets of 50 or 100, various Hitler Birthday Issues, 
Labor Day (panes of 50 and 25), Hitler’s National Culture & Postal Employees Fund, etc., stamps 
n.h., fine-v.f., cat. €10,700.........................................................................................................(Mi.660/739) 2,000.00 

 GERMAN COLONIES  
 837    ws            1898-1915 selection on cards, with German New Guinea, Kiauchau, Offices in China, German East 

Africa, etc., some 5M and $2½ values, used and unused singles and sets, mixed condition, mostly 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 500.00 

 GERMAN SOUTH-WEST AFRICA  
 838    `               1891-1911 group of 50+ mostly picture postcards with Yacht franking, each with a detailed 

description, used from Outjo, Usakos, Windhoek, Swakopmund, Maltahohe, Harzamas, 
Keetmanshoop, Seeheim, Kuibis, Otjimbinque, Jakalswater, Gibeon, Brackwasser, Kanus, Kuis, 
Guchab, Gobabis, Seeis, Luderitzbucht, Bethanien, Omaruru, etc., some Ship Mail, mil i tary 
fieldpost, incoming mail, several used during the Herero Rebellion, many interesting cards, some 
scarce, generally fine-v.f. ................................................................................................................................ 1,000.00 

 GREAT BRITAIN  
 839    ws            1856-84 small balance of a consignment on cards, with 1856 6p lilac unused, 1864 1p rose red with 

two complete used sets of Plate Reconstructions (Plates 71-225, without 77), and Victoria 2sh6p 
lilac and 5sh rose, h.r., few faults noted, still a fine group ........................................................................ 1,000.00 
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 840    B               1970s-2011 Prestige booklets, accumulation of 100+ in a small box, some duplication, better items, 
high face value, fine-v.f. .................................................................................................................................. 500.00 

 CHANNEL ISLANDS  
 841    ww            1954-1991 Isle of Man collection in a Lighthouse hingeless album, issues complete, with Regionals, 

etc., n.h., fine-v.f. ............................................................................................................................................. 150.00 

 GUINEA  
 842    wwa         1998-99 selection of 20 different sets or souvenir sheets, 200-450 of each, various subjects, 

including Space, Endangered Species, Airplanes, Automobiles, etc., n.h., v.f., cat. $56,712 ...............
.........................................................................................................................................................(1457/1526) 2,000.00 

 843    wwa         1999 selection of 14 different sets or souvenir sheets, 200-695 of each, various subjects, including 
Dinosaurs, Trains, Birds, Butterflies, etc., n.h., v.f., cat. $52,118 ........................................(1521/1598) 2,000.00 

 IRAN  
 844    w/ww        1949-59 collection of Shah definitives and commemoratives, all complete sets, neatly arranged on 

black Hagner stock cards, many better items, including Semi-Postals, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. 
$5,162 ...............................................................................................................................................(910/1151) 1,500.00 

 IRAN - Covers and Postal History  
 845    `               1906-42 collection of 24 covers, al l  better i tems, some with rare franking, Registered and 

commercial usages to France, United States, Australia, Iraq, England, Czechoslovakia, also First 
Flights, “Anglo-Soviet” censor cachets, etc., each cover of individual merit, mostly fine-v.f. ............... 3,000.00 

 846    `               1911-20 collection of 20 internal covers with Ahmad Shah franking, including surcharges, local 
post, registered mail, double rate, short and Tall Portrait issues included, clear postmarks, fine-v.f. 
and attractive group, all neatly displayed on black Hagner stock cards .................................................. 500.00 

 847    `               1928-39 Reza Shah, selection of 28 covers to foreign destinations, variety of combination franking, 
including registered and flown, some quite scarce, one to Germany, with military censor seal, plus 
others, mostly fine-v.f. ..................................................................................................................................... 1,000.00 

 848    `               Postal Stationery. 1930-40 Rezah Shah postal cards, selection of 39, used internally and overseas, 
many upgraded with additional franking, mixed condition, mostly fine or better .................................... 500.00 

 IRAQ  
 849    wa`         Officials. 1948-94 Obligatory Tax, Aid for Palestine overprints, collection on pages, with blocks, 

varieties and nine covers, 1994 surcharges (SG 1939-58), 1948 Palestine Aid labels and two Egypt 
1948 King Farouk 50p and 100p Bank notes, fine-v.f. ................................................................................ 600.00 

 IRELAND  
 850    w/ww`     1922-2007 collection in seven SAFE hingeless albums, few stampless covers, good showing of 

Patriotic labels, perf. and imperf. (15 items, including O’Loughlin & Boland, ten different imperf. 
singles, plus imperf. Vladivia and four Sinn Feign Propaganda labels), good range of overprints, 
1922 Seahorses, coil pairs, few errors and varieties (accent added, etc.), 2sh6p horizontal pair, 
wide and narrow dates, mostly complete from 1937, with St. Patrick, definit ives, dozens of 
unexploded booklets (some better), booklet panes, special issues, presentation sheets, Postage 
Dues, few covers, etc., mostly n.h., substantial acquisition cost (especially the new issues), fine-v.f.  1,500.00 

 851    ws`         1922-99 collection in eleven White Ace albums, also a selection of stampless letters, including 1817 
“Derry” to Dromor, 1831 Dunfanaghy to Dublin, 1827 Cork (in red), three FLs with GB franking, 
used from Boyle (1847 and 1874) to Dublin, couple of forerunners  (1p Harp and “God Save Ireland” 
imperf.), gutter pairs, regular issues with Seahorses (issues complete without 36-38), dozens of 
covers, including Registered and FDCs, some used sets, later definitives, Commemoratives, with 
gutter pairs and FDCs, virtually every issue represented, also booklet panes, unexploded booklets, 
special issues, excellent showing of used and unused Postal Stationery, with envelopes, postal 
cards, Registered envelopes, letters cards and much more, generally fine-v.f. ..................................... 1,500.00 

 852    `               1922-75 Postal History, collection of 200+ covers and cards, with selection of pre-philatelic letters, 
commercial mail, some FDCs, censored mail and more, some interesting items, mostly fine or better  500.00 
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 ISRAEL  
 853    ww            1948-1980 collection of singles with Tabs in a Lighthouse hingeless album, mostly complete, some 

duplication, from 10-14, 15 (2), 27 (2), 28-30, 33-34 (2), 17-22 (2), 25 (2), 55, C1-6, souvenir 
sheets with No.16, Freedom From Hunger tete-beche sheet (237a), other tete-beche pairs, etc., 
n.h., occasional minor gum flaws noted, generally fine-v.f. ....................................................................... 1,000.00 

 ITALY AND ITALIAN STATES  
 854    ws            1850-1940s collection on blank pages and loose, with extensive showing of Italian States, including 

Lombardy-Venetia, Parma, Roman States, Tuscany, Naples, etc., mixed condition, also Italian 
Offices in China, Levant, plus later overprints AMG-VG, etc., few doubtful items, high catalogue 
value ................................................................................................................................................................... 1,000.00 

 ITALY  
 855    ws            1943-45 AMG Provisional Issue, 50c Bari (“Lupa di Roma”), collection on Bush pages and cards, 

with errors and varieties, background omitted, double impression, one inverted, printed on both 
sides, few covers, some “Badoglio” fakes, fantasies, etc., interesting and valuable lot ........................ 1,000.00 

 ITALIAN OFFICES ABROAD  
 856    `               1872-1919 selection of 16 covers or cards, al l  franked with Ital ian stamps and used abroad, 

including Tunis, Salonika, Constantinople (Military Post), Smyrna, La Canea, Monastir, Alexandria 
(Egypt), some interesting usages, including Alexandria to Tunis, with Italian Postage due added on 
arrival (1872 cover), etc., mostly fine or better ............................................................................................ 1,500.00 

 Aegean Islands  
 857    `               1900-47 collection of 67 covers and cards, Ottoman, Greek and Ital ian usages in the Aegean 

Islands, especially Rhodes, many interesting items, also M.E.F. overprints, etc.,  mostly fine-v.f. .... 2,000.00 

 KOREA  
 858    ws            1884-1903 selection of used and unused singles, varieties, cancels, some forgeries, also a signed 

Kerr handbook, mixed condition, high catalogue value .............................................................................. 1,000.00 

 NORTH KOREA  
 859    s               1960-95 collection of hundreds of perf. and imperf. singles, most are postally used, some on 

pieces, minor duplication, mostly fine-v.f., scarce ....................................................................................... 500.00 

 LAOS  
 860    wwP         1951-58 collection on stock cards, issues complete, including addit ional imperforate sets (25-

26,C13 and others), with first issue booklet, including the perforated souvenir sheets, two artist 
signed die proofs (Elephants, etc.), imperf. Deluxe sheets (8 different), other souvenir sheets, etc., 
n.h., v.f. .............................................................................................................................................................. 500.00 

 LESOTHO  
 861    wwa         1974-90 selection of 16 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Red Cross, 

Audubon, Girl Scouts, Olympics, Rowland Hill, Flowers, World Soccer Mexico, etc., n.h., v.f., cat. 
$10,745 ...............................................................................................................................................(156/794) 500.00 

 862    wwa         1976-92 selection of 23 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Moscow 
Olympics, Albertville Olympics, Princess Diana, Space, Mushrooms, Birds, Queen Elizabeth II, etc., 
n.h., v.f., cat. $10,570 ......................................................................................................................(217/924) 500.00 

 863    wwa         1982-1993 selection of 14 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Birds, 
Dinosaurs, Princess Diana, Flowers, Queen Elizabeth II, Olympics, etc., n.h., v.f. cat. $10,950 .........
.............................................................................................................................................................(372/960) 500.00 

 864    wwa         1984-88 selection of 14 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Easter, 
Christmas, Seoul Olympics, Birds, Butterfl ies, Queen Elizabeth II (40th Wedding Anniversary), 
Paintings, Tennis, etc., n.h., v.f., cat. $11,270 .............................................................................(437/667) 500.00 

 865    wwa         1986-1992 selection of 10 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Statue 
of Liberty, Olympics, Christmas, World Cup, Mushrooms, Orchids, etc., n.h., v.f., cat. $11,410 ..........
.............................................................................................................................................................(535/934) 500.00 
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 866    wwa         1988-2006 selection of 14 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including 
Paintings, Christmas, Japanese Art, Butterflies, Trains, World Cup, Flowers, DE Gaulle, Trains, 
etc., n.h., v.f., cat. $12,560 ................................................................................................(685/1010,J9-11) 500.00 

 867    wwa         1991-2005 selection of 16 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including 
Christmas, Royal Wedding, World Cup, Dogs, Orchids, Birds, Butterflies, Animals, Hans Christina 
Andersen, etc., n.h., v.f., cat. $11,000 ........................................................................................(844/1382) 500.00 

 868    wwa         1993-2000 selection of 18 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including 
Butterflies, Trains, World Cup, China 1999 Exhibition, Zeppelin, Wildlife, etc., n.h., v.f. cat. $11,400
...........................................................................................................................................................(967/1246) 500.00 

 869    wwa         1993-2002 selection of 15 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Birds, 
Orchids, Albert Einstein, Scouts, Olympics, Queen Elizabeth II, Rotary, etc., n.h., v.f. cat. $10,975 ..
.........................................................................................................................................................(1011/1318) 500.00 

 870    wwa         1995-2001 selection of 19 different sets, 100 of each, mostly topicals, including Princes Diana, 
Flowers, Butterflies, Prehistoric Creatures, Trains, etc., n.h., v.f., cat. $10,400 ................(1021/1293) 500.00 

 871    wwa         2000-07 selection of 16 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Flowers, 
Automobiles, Butterflies, Wildlife, Rotary, Birds, etc., n.h., v.f., cat. $11,517.....................(1239/1404) 500.00 

 872    wwa         2001-08 selection of 18 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Albert 
Einstein, Olympics, Mushrooms, World Cup, Queen Elizabeth II Birthday and Coronation, Royal 
Wedding, etc., n.h., v.f., cat. $10,245........................................................................................(1280/1424) 500.00 

 873    wwa         2004-07 selection of 16 sets or souvenir sheets, 100 of each, various topicals, including Birds, 
Flowers, Mammals, Jules Verne, Handicrafts, Mushrooms, etc., n.h., v.f., cat. $11,925 ..(1338/1427) 500.00 

 MONGOLIA  
 874    wwa         1983-94 selection of 22 different sets of souvenir sheets, 100 of each, variety of topicals, including 

Sports, Animals, Dogs, Butterflies, 70th Anniversary of Stamps of Mongolia, Pope John Paul II, 
Trains, Birds, etc., n.h., v.f., cat. $10,025 ................................................................................(1290/2180) 750.00 

 NATAL  
 875    ws            1869-1907 selection of used and unused singles, occasional blocks of four and other multiples, 

some varieties among early Queen Victoria overprints, KEVII to £1.10s black & bright blue (3) and 
£1.10s brown & orange purple (1), al l  with f iscal cancels, numerous cancels, few Specimen 
overprints, Telegraph stamps, etc., mixed condition ................................................................................... 500.00 

 NEWFOUNDLAND  
 876    ws            1860-1947 collection on pages, with First Cent issue, used singles, perforated and rouletted, mostly 

unused from 1880, with Pictorials, sets, Air Post, Postage Dues, mixed condition, mostly fine or 
better, cat. $5,000+ .......................................................................................................................................... 1,000.00 

 ORANGE FREE STATE  
 877    ws            1869-1905 large selection on black stock cards, regular issues, overprints, showing dozens of 

major varieties, missing values, displaced and shifted, used and unused, some better cancels, 
multiples, unissued values, Postal Fiscals used for postage, Revenue stamps, plus many interesting 
items, including “Photos of Boer Commandos taken at Pilgrims Rest by Alex Marshall During the 
War”, with 26 plates, great lot for a specialist ............................................................................................. 1,000.00 

 POLAND  
 878    ws`         1951-52 Currency Reform, overprinted “Groszy”, specialized collection in three albums, hundreds of 

used singles and covers, multiple frankings, variety of towns and types of cancels, registered mail 
and much more. An opportunity to acquire a definitive collection of this interesting and turbulent 
time in Polish postal history ............................................................................................................................ 1,000.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 879    ws            1877-1930s Portuguese Africa, collection of hundreds of used and unused singles and sets in stock 

books, Angola, Mozambique, St. Thomas, Madeira, Nyassa, Cape Verde, etc., some better items, 
mixed condition, occasional reprints and forgeries noted, high catalogue value .................................... 1,000.00 
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 RUSSIA  
 880    w/wws     1924-50s collection on pages, mostly unused sets and souvenir sheets, with better items, including 

imperf. pairs (watermarked) of 1k-5r definitives, Ethnic Nationalities (h.r.), Baku Commissars, 10 
years without Lenin, Anti-War set, Metro (n.h.), Spartacist Games (h.r.),  1949 Lenin Mausoleum 
perforated sheet of four (disturbed gum), Stalin souvenir sheet of four (used), Skyscrapers set 
(used), some Air Post, etc., also 60+ covers and cards, some interesting frankings, propaganda 
cards, registered mail, few non-postal labels, etc., mixed condition, mostly fine-v.f. ............................ 1,000.00 

 881    w               Semi-Postals. 1905-30 collection on pages, unused singles, including perforation varieties, Philately 
for Children complete, reference material with different types of forgeries included for comparison, 
some blocks of four, etc., mostly fine-v.f. ..................................................................................................... 500.00 

 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 882    ws            1863-1913 collection on pages, used and unused, with three copies of No.1, numerals, surcharges, 

some reference items, 1903-09 overprints for the various cities, few varieties, gutter blocks of four, 
mostly fine-v.f. .................................................................................................................................................. 500.00 

 Covers and Postal History  
 883    `               1860-81 selection of 12 covers or FLs, franked with 1k, 7k, 10k and 20k Imperial Arms, used from 

Odessa to Mariupol, London, Genova, also from St. Petersburg to Vienna, London, Copenhagen, 
plus 1881 registered 7k stationery entire envelope upfranked with 7k Arms, used from Warszawa to 
Leipzig, mostly fine or better .......................................................................................................................... 400.00 

 SAN MARINO  
 884    wwa`      1937-65 souvenir sheets, including 4xLincoln sets of two, one used, one signed by designers, 1945 

sheet of three perf. and imperf., 1960 Olympics set of three, 1961 Europa, 3x1962 Europa, one 
used, 1963-65 Air Post 2x500L and 1000L, also a few covers, fine-v.f. .................................................. 300.00 

 SOUTH AFRICA  
 885    `               1900-01 selection of 14 covers, mostly Boer War usages, with Transvaal and Orange Free State 

franking, used locally or to European destinations, various censor marks, most still on the original 
auction lot sheets, fine group ......................................................................................................................... 500.00 

 886    `               1906-41 selection of 36 covers or postal stationery cards, South Africa, Cape of Good Hope, South-
West Africa, variety of usages, markings, POW mail, incoming Red Cross covers from Switzerland, 
censor markings, interesting usages such as ½d South Africa postal card from Namutoni to 
Keetmanshoop, Omaruru to Tsumeb, Army Base cards, occasional German South-West Africa, etc., 
mixed condition, interesting lot ....................................................................................................................... 500.00 

 887    s               1913 cancelations on George V adhesives, hundreds in a large stock book, mostly on pieces, 
annotated alongside, some apparently rare uses of German cancels, “Guchab”, “Mariental”, cancels 
on South-West Africa, including “Omaruru”, “Ukamas”, “Onderkarenba”, also German South-West 
Africa, including forerunners, overprints, Railway pmks, many scarce and interesting items, mostly 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 888    wsa         1913-48 large selection on black stock cards, George V ½p-10sh complete, two sets, some with 
shifted medallions, pairs and blocks showing small plate flaws, inverted watermarks, nice group of 
Control Number singles, blocks of four or larger, gutter blocks, booklets panes of six, Pictorials to 
10sh, pairs, some blocks, occasional varieties, offsets and much more, interesting lot ......(SG 3/68) 1,500.00 

 SOUTH-WEST AFRICA  
 889    `               1916-21 selection of 58 covers, South African Occupation period, al l  franked with George V 

definit ives, used locally or sent abroad from previously German held Swakopmund, Windhuk, 
Kalkfeld, Omaruru, Gibeon, Seheim, Luderitz, Karibib, Gobabis, Groodfontein, Tsumeb, Usakos, 
many registered, showing various Censor labels and handstamps, occasional cover wear, mostly 
fine or better ...................................................................................................................................................... 1,000.00 

 890    `               1916-26 selection of 60 covers, South African Occupation period, al l  franked with George V 
definit ives, used locally or sent abroad from previously German held Swakopmund, Bethany, 
Windhuk, Otavifontein, Kalkfeld, Omaruru, Keetmanshoop, Seheim, Luderitz, Karibib, Groodfontein, 
Otj iwarongo, Kalkfontein, many registered, showing various Censor labels and handstamps, 
occasional cover wear or faults, mostly fine or better ................................................................................ 1,000.00 
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 891    wsa         Postage Dues. 1923-1969 collection of singles, pairs, blocks of four and larger, few covers, 
varieties, most values represented and identif ied, catalogued items such as “Wes” for “West”, 
“Africa” without stop, no stop after “A”, plate flaws and much more, used and unused, fine-v.f.. An 
ideal collection for a specialist or for breaking down, SG £8,000+ ........................................................... 2,000.00 

 TOGO  
 892    ws            1897-1920 selection of used and unused singles and sets, German Issues, including 3pf-50pf 

overprints, plus Yacht unwatermarked and watermarked to 5m, British Occupation overprints on 
stamps of Gold Coast to 20sh, also on German Yacht stamps, occasional blocks, shades, varieties, 
including inverted overprints, different settlings, plus two registered covers to Switzerland, mostly 
fine or better ...................................................................................................................................................... 500.00 

 TRANSVAAL  
 893    ws            1900-01 selection of used and unused, mostly V.R.I. overprints and surcharges applied during the 

second British Occupation, many blocks of four, values to 10sh, occasional errors and varieties, 
pmks, fiscal and telegraph overprints, some early Swaziland overprints, etc., fine and useful group  500.00 

 UNITED NATIONS  
 894    ww            1951-99 collection in seven Lindner hingeless albums (most with slipcases), issues complete with 

Offices in Vienna and Geneva included; three of the volumes contain special sheetlets issued by all 
three administrations, with Wildl i fe, Flags, Anniversaries, plus many others (high face value).  
There is an additional collection 1951-1998, without souvenir sheet, all n.h., fine-v.f., substantial 
acquisition cost, including the hingeless albums ......................................................................................... 500.00 

 895    wwa         1976-2000 six different sets and sheets, 150-6000 of each, n.h., v.f. (278-279 (150 sheets), 324 
(6000), 310-11 (250 sheets), 670 (300 booklets), 763 (1500), 781 (2500), cat. $25,550 ......(278/781) 500.00 

 896    wwa         1979-97 U.N.Geneva, three different items, including 84-95 (250 sheets), 276 (300 booklets) and 
316 (275 booklets), n.h., v.f. cat. $12,800.......................................................................................(84/316) 250.00 

 897    wwa         1995-2001 U.N. Vienna, three different items, various quantities, including 192 (300 booklets), 232 
(275 booklets) and 292 (175 booklets), n.h., v.f. cat. $8,012.....................................................(192/292) 250.00 

 VATICAN CITY  
 898    ww            1929-2012 collection in three PALO albums, mostly complete, missing only a few inexpensive items, 

with souvenir sheets, Air Post, Postage Dues, n.h., f ine-v.f. (35-40 signed Diena, etc., with 
certificate) .......................................................................................................................................................... 2,500.00 

 YUGOSLAVIA  
 899    w/ww        1918-54 selection of singles and sets on black Hagner stock cards, early Occupation overprints, 

Serbia 12h-10kr (horizontal overprints), German WWI Laibach pictorials, 1949 Railroad perf. and 
imperf. souvenir sheets, 1951 100d souvenir sheets (C33,33a,43), plus later commemoratives.  Also 
included 1922 9d on 15p (19b), etc., fine-v.f. and useful group ................................................................ 250.00 

 900    w/wws`  Back of Book. 1941-51 selection on auction lot sheets, glassines and stock cards, with Trieste Zone 
B singles, sets and souvenir sheets, issues practically complete, also WWII Croatia, with some 
sheets, imperforate varieties, Ital ian Occupation, including “Kupa” overprints, also “N.D.H.” 
handstamps, perforation varieties (some with Petric certif icates), 1945 overprinted “Democratic 
Federation” (Bosnia & Herzegovina), German Occupation of Serbia overprints, Yugoslavia sets and 
souvenir sheets, Istria and Slovenia issues, including Postage Dues (Sass.11I,12,13), n.h., with 
Martinas certificate, also some covers, few forgeries and bogus items, mostly fine-v.f. ....................... 750.00 

 ZAMBIA  
 901    wwa         1980-2006 selection of 8 different sets or souvenir sheets, 100 of each, various subjects, including 

Butterflies, Christmas, ITU, Scouts, etc., n.h., v.f., cat. $3,745 ..............................................(220/1088) 250.00 

 902    wwa         1986-90 selection of 8 different sets or souvenir sheets, 200 of each, including definit ives, 
surcharges, etc., n.h., v.f., cat. $10,950 ........................................................................................(358/518) 500.00 

 903    wwa         1986-90 selection of 11 different sets or souvenir sheets, 200 of each, including definit ives, 
surcharges, etc., n.h., v.f., cat. $12,390 ........................................................................................(397/581) 500.00 

 904    wwa         1987-88 selection of 10 different sets, 100 of each, various subjects, including WWF, Endangered 
Species, Red Crescent, various surcharges, etc., n.h., v.f., cat. $10,355 ...............................(401/455) 500.00 
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 905    wwa         1991-96 selection of 17 different sets or souvenir sheets, 100 of each, various subjects, including 
Flowers, Animals, Snakes, Christmas, Queen Elizabeth II, Orchids, Waterfalls, National Monuments, 
Masks, Barcelona Olympics, etc., n.h., v.f., cat. $10,130 ...........................................................(553/653) 500.00 

 906    wwa         1997-2001 selection of 20 different sets or souvenir sheets, 100 of each, various subjects, including 
Princes Diana, Dinosaurs, Goethe, Birds, Orchids, Popes, Animals, Legends, etc., n.h., v.f., cat. 
$10,898 ...............................................................................................................................................(708/923) 500.00 

 907    wwa         1997-2008 selection of 20 different sets and souvenir sheets, 100 of each, various subjects, 
including Trains, Animals, Nobel Prize Winners, Butterflies, Orchids, Olympics, etc., n.h., v.f., cat. 
$10,130 .............................................................................................................................................(676/1102) 500.00 

 908    wwa         1998-99 selection of 17 different sets and souvenir sheets, 100 of each, various subjects, including 
Dinosaurs, World Cup, Orchids, Royal Wedding, Birds, Mushrooms, Trains, etc., n.h., v.f., cat. 
$10,960 ...............................................................................................................................................(725/855) 500.00 

 909    wwa         2000-2008 selection of 20 different sets, 100 of each, various subjects, including Butterf l ies, 
Orchids, Muhammad Ali, Popes, Queen Elizabeth II, Zeppelin, Queen Victoria, Philanippon, 
different surcharges, etc., n.h., v.f., cat. $9,814 ........................................................................(864/1105) 500.00 

 WORLDWIDE  
 910    ws            1840-1970 collection of thousands, used and unused singles and sets in five oversized Minkus 

“Supreme Global Stamp Albums”, all countries represented, starting  with Great Britain 1p black, 
other European Countries, South America, Brit ish Commonwealth, Asia, Africa and rest of the 
world, many better items, both stamps and albums in good condition ..................................................... 2,500.00 

 911    ws            1851-1940 collection of many hundreds of used and unused in two Scott International (blue) 
albums, United States, with 19th Century, Bank Note issues, few better items, Regular Issues, 
Washington-Franklins to $1, some unused, Europe and British Commonwealth, Australia, Austria, 
France, Germany, Scandinavian Countries, Latin and South America, Italy, Turkey, plus others, 
mixed condition ................................................................................................................................................. 1,500.00 

 912    w               1872-1945 European Countries, large collection of singles and sets, neatly arranged in 12+ stock 
books, Austria, 1908-10 Franz Josef sets (110-44), other issues to 10kr, 1929-32 Large and Small 
Landscapes (326-53), 1945 Hitler overprints (405-23), Semi-Postals, Air Post sets (C54-60), Military 
Issues, WWI overprints, Bosnia & Herzegovina, Serbia (sets to 10kr), Italian Occupation, overprints 
on Austrian Stamps,  Poland, Czechoslovakia and Western Ukraine (some of the higher catalogued 
items probably fake and not counted). In addition, there are sets from Eastern Silesia, Yugoslavia, 
Slovenia, plus many others.  There are collections of Bavaria; Germany includes small group of 
Large and Small Shields, Reichspost 2pf-5M, other Regular Issues and Commemoratives, Inflation 
overprints, German Colonies, another album with Third Reich, many complete sets, Semi-Postals, 
Air Post, WWI and WWII Occupations of Belgium, Poland with General Gouvenrnement, Serbia, 
Montenegro, Albania, French Issues, Italian Area, with solid Colonies (Eritrea, Cyrenaica, Aegean 
Islands), Eupen & Malmedy issues, Walloon and Flemish Legion sets, collection of Danzig, 
Occupations of France, Poland, Romania, Plebiscite Issues Allenstein, Marienwerder, Upper 
Silesia, also Memel and Saar, Croatia, Macedonia, Kotor, Zara, plus many others, including post 
WWII German Locals.  There is a small collection of France, with Type Merson, sets of Spain, 
Belgium and Colonies, including German East Africa Occupation overprints and much more.  
Finally, there are hundreds of singles and sets in glassine envelopes, solid Hungary, British Africa, 
Canada, Newfoundland, Puerto Rico, Heligoland, etc., mostly l.h., some h.r., few without gum, 
mostly fine-v.f. ..... 5,000.00 

 913    w/ww`     1900-50 balance of a consignment, better singles and sets, Samoa Yacht 1m-5m (mostly n.h.), 
Iceland, Canada Special Delivery (E1) and War Tax (MR4b) imperf. pair, Austria Hitler overprints, 
Birds set of seven (n.h.), Monaco, with imperf. Bicentennial souvenir sheet,  Vatican City, better 
n.h. sets (47-54,C16-21), also group of United States covers, FDCs, f l ights, plus unexploded 
booklets and more ............................................................................................................................................ 1,000.00 

 914    (w)            1930s-50s collection of thousands, mostly complete sets, stuck down on 150+ large presentation 
pages, each handstamped at bottom: “These stamps are certified as genuine “Specimen Stamps” 
from the U.P.U. in Bern, ex-the S.W.A. Archives, guaranteed by Glen Carpendale” (signed), with 
Brit ish Commonwealth King George VI-Queen Elizabeth II definit ives and commemoratives, 
including Silver Wedding and UPU, good showing of Malaysian States, Sarawak, Singapore, New 
Zealand, Papua New Guinea, Australia, Bechuanaland and many others, plus Portuguese Colonies 
(including Angola Birds), Spanish Colonies, Ethiopia, Egypt, French Colonies, Vietnam, India, etc.,  1,000.00 
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 WORLDWIDE AIR POST  
 915    w               1920-50 collection in three sparsely filled Scott Air Mail albums, 1955 edition, some better sets, 

much room for expansion within these scarce albums ............................................................................... 750.00 

 916    `               1928-36 collection of 25 covers and cards to and from South America, with 1936 Netherlands Indies 
f l ight to Recife, Italy, 1935 flown cover to Buenos Aires, Czechoslovakia to Argentina, Brazil, 
Uruguay and Chile to Hermann Sieger in Germany, also Spain, Hungary, Switzerland, Great Britain, 
various cachets.  Included are two stampless covers from Denmark (1831) and Switzerland (1845), 
mixed condition, mostly fine ........................................................................................................................... 500.00 

 917    `               Zeppelin Flights. 1928-36 collection of 40 covers and cards, good showing of the 1929 First Round 
the World Flight by LZ127, some high value franking, 1930 Pan-American Flight, including card with 
$1.30 Zeppelin (C14), 1930 South America Flight with Germany, Spain, Brazil,  United States 
(including C13), Hungary, Austria, 1931 Polar Flight, with Russia, 1933 South America Flights, 1936 
Hindenburg, plus U.S.S. Akron, four items, all neatly written-up on pages, fine-v.f. ............................. 1,000.00 

END OF SALE - THANK YOU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


